quiis porcino-setoso. Caulis ex ea unicus, gracilis, sed firmus, rigidus, angulatus, prima in aetate lanugine obductus alba, brevi tamen decalvatus, indeque glaber, e virore flavescens; jam non nisi sesquipollucaris, aut bi- et tri-pollucaris, alias spithamalis, pedalis, subcubitalis, nec major; communiter simplicissimus, unico terminatus respective praegrandi capitulo: in duos, tresve sumnum quatuor, majoribus in exemplaribus, divisus ramos erecto-patentes suo et ipsos singulari terminatos florum capitulo. Folia primordalia, quae praepropere depereunt, non amplius vel in florente videnda planta, simplicia ovalia; aut lanceolata, integra, aut dentata, rarius sublyrato-pinnatifida, et in petiolum decurrentia, unum alterumve. Reliqua radicalia copiosa, in terram reclinia, bipinnata, secca, rigidula, pinnis anguste linearibus, brevi rigidulaque terminatis cuspidula; suntque glabra, laete viridia, cum prima in aetate communis eorundem axis canaliculatus, alba obductus fuerit lanugine. Folia per caulem, ramosque dum adsunt, plerumque pauca, alternaque, simpliciter pinnata, etiam simplicia tantum; radicalibus analoga, caeterum, sed tenuiora adhuc, iis Centaureae paniculatae non multum absimilia. Capitula florum respective magna. Calyx crassè ovatus, imbricatus squamis subcartilagineis plurium ordinum, rotundatis, concavis, e virore luteolis, subtomentosulis, per oram flavidò-ciliatis, terminatis apice spina simplice, dura, flavente, nitida, rigida, admodum in infimis squamis brevi (ut muticas dicas) in superioribus tamen quinque aut sex lineas longa. Intimae calycum squamae oblongae, apice scariosae et muticæ. Flores omnes flosculosi, flavo-aurati, iis Centaureae solstitialis, quoad omnia persimiles, tam in disco, quam in radio. Cylinder antherarum in hermaphroditis corollas excedit; stigma ipsas antheras, estque oblongum, stylo crassius, breviter bifidum, basi villosulum. Receptaculum albo-setosum. Semina hermaphroditarum brevia, compresso-obovata, nigrescentia, laevigata, nitentia, coronata pappo brevi simplice inaequali, densissimo, albido, sessili.

Observ. Haec est genuina plantæ descriptio, quam Scopolius, et ex eo Hostius, sub nomine Centaureæ collinae proposuere. An collina a rupestri specie differat? in medio relinquo. Quoties tamen cunque plantam meam cum Columnae Jacea citata comparavi, exakte utramque convenire vidi; numquam contra tales observavi, qualem Clusius ex Salmanticensi solo depictam in Historia sua pag. VIII. repraesentavit, cuique folia simpliciter sint pinnata, iis Centaureæ majoris folio multifido seu Centaureæ nigrae similia. Semina Scopolius villosa dicit, re tamen vera glabra sunt, nitentque ex laevore, nec ex sericea pube, aut villis.